П РО Т О К О Л  № 106/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций

«Центральное строительное объединение»
(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «04» июля 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: Москва, вы. тер. г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, этаж 9, пом. 926, ком. 4.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 16 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я в к а-3  члена.Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Каминская Ева Анатольевна2. Член Дисциплинарной комиссии -  Глебова Анна Николаевна3. Член Дисциплинарной комиссии -  Андреева Елена Анатольевна Председатель Дисциплинарной комиссии: Каминская Е.А .Секретарь заседания: Глебова А . Н.

П О В Е С Т К А  ДНЯ:

1 .0  вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам Ассоциации.2. О рекомендации об исключении индивидуального предпринимателя или юридического лица из членов Ассоциации.
П О  П Е Р В О М У  В О П Р О С У  П О В ЕСТ К И  ДН Я : слушали председателя Дисциплинарной комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Русская техническая компания»; О О О  «Р'ГК» 7726708935
Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
П РИ Н Я ТО Е Р ЕШ ЕН И Е: вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений следующему члену Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «Русская техническая компания»; О О О  «РТК» 7726708935
П О  В Т О Р О М У  В О П Р О С У  П О В ЕСТ К И  ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что выявлено нарушение пункта 7 статьи 9

Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, а также нарушены требования установленные Уставом Ассоциации строительных организаций «Центральное строительное объединение», Положением о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов и Положением «О проведении анализа деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», у следующих членов Ассоциации:№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Групп»; О О О  «Строй-Групп» 77234533332. Общество с ограниченной ответственностью «ДВС-Груп»; О О О  «ДВС-Груп» 77015925733. Индивидуальный предприниматель Насонова Любовь Викторовна; ИП Насонова Любовь Викторовна 7725013803044. Общество с ограниченной ответственностью «АВК ПРОЕКТ»; О О О  «АВК ПРОЕКТ» 76100833785. Общество с ограниченной ответственностью «МИР»; О О О  «МИР» 97041754446. Индивидуальный предприниматель Тазартуков Бемурза Шахимович; ИП Тазартуков Бемурза Шахимович 0901085397407. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвест 358»; О О О  «СтройИнвест 358» 7716983604
Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить из членов Ассоциации данные юридические лица.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования поданному вопросу:Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
П Р И Н Я ТО Е Р ЕШ Е Н И Е: рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующие юридические лица:№

п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Групп»; О О О  «Строй-Групп» 77234533332. Общество с ограниченной ответственностью «ДВС-Груп»; О О О  «ДВС-Груп» 77015925733. Индивидуальный предприниматель Насонова Любовь Викторовна; ИП Насонова Любовь Викторовна 7725013803044. Общество с ограниченной ответственностью «АВК ПРОЕКТ»; О О О  «АВК ПРОЕКТ» 76100833785. Общество с ограниченной ответственностью «МИР»; О О О  «МИР» 97041754446. Индивидуальный предприниматель Тазартуков Бемурза Шахимович; ИП Тазартуков Бемурза Шахимович 0901085397407. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвест 358»; О О О  «СтройИнвест 358» 7716983604
Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.Председатель Дисциплинарной комиссии Секретарь заседания ________________________ Е.А. Каминская A.11. Глебова

1

Прошито и пронумеровано
Л  ( т  ___) лист
тчжу г.Председауель/Дисциплинарной комиссии

Л  „
lOiMf'l / Каминская Е.А./Секретаре заседания/ Глебова А.Н./